UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2299 /STC-QLNS Đồng Tháp, ngày 23 tháng 9 năm 2020
V/v thông báo số tiền bảo vệ, phát

triển đất trồng lúa.

Kính gửi: Công ty TNHH Thủy sản Hai Nắm

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2015 của Chính

phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa.

Căn cứ Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 4

năm 2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa.

Căn cứ Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành mức thu và sử dụng nguồn thu tiền bảo vệ,

phát triển đất trồng lúa khi chuyển đất chuyên trồng lúa nước sang sử dụng vào

mục đích phi nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 203/QĐ-UBND-NĐ ngày 08 tháng 9 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc cho Công ty TNHH Thủy sản Hai Nắm chuyển mục đích

sử dụng đất và thuê đất, để thực hiện dự án Nhà máy chế biến thủy sản Hai Nắm,

tọa lạc tại xã An Phong, huyện Thanh Bình;

Sau khi xem xét hồ sơ do Công ty TNHH Thủy sản Hai Nắm đề nghị (Tờ đề

nghị số 22 ngày 22/9/2020), Sở Tài chính thông báo số tiền bảo vệ, phát triển đất

trồng lúa phải nộp của Công ty TNHH Thủy sản Hai Nắm đối với diện tích đất

chuyển mục đích sử dụng từ đất chuyên trồng lúa nước như sau:

1. Xác định số tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa phải nộp:

Diện tích đất trồng lúa được cơ quan có thẩm quyền cho phép chuyển mục

đích sang đất phi nông nghiệp phải nộp tiền bảo vệ phát triển đất trồng lúa là:

12.832,7m².

Giá đất nông nghiệp để tính tiền bảo vệ đất trồng lúa là: 60.000 đồng/m² đối

với diện tích thuộc khu vực 1, vị trí 1; 55.000 đồng/m² đối với diện tích thuộc khu

vực 1, vị trí 2.

Tổng số tiền bảo vệ đất trồng lúa phải nộp là 366.832.000 đồng (Ba trăm sáu

mươi sáu triệu, tám trăm ba mươi hai ngàn đồng): diện tích 5.573,1m² thuộc

khu vực 1, vị trí 1: 5.573,1 m²  x 60.000 đồng/m² x 50% = 167.193.000 đồng và

diện tích 7.259,6 m² thuộc khu vực 1, vị trí 2: 7.259,6 m² x 55.000 đồng/m² x 50%

= 199.639.000 đồng.

2. Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày văn bản này được ký, Công ty TNHH

Thủy sản có trách nhiệm nộp tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa nêu trên vào ngân

sách cấp tỉnh tại Kho bạc Nhà nước huyện Thanh Bình theo Tài khoản: 7111;

Chương 599; tiểu mục: 4914. Sau thời hạn trên, Công ty TNHH Thủy sản Hai Nắm

sẽ phải nộp thêm tiền chậm nộp đối với số tiền chưa nộp theo quy định của pháp

luật về quản lý thuế.

Sở Tài chính Thông báo để Công ty TNHH Thủy sản Hai Nắm được biết và

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Cục thuế tỉnh;

- Huyện Thanh Bình-Chi cục Thuế khu vực 1;

- Phòng TC-KH huyện Thanh Bình;

- KBNN huyện Thanh Bình;

- Lãnh đạo Sở;

               Ngô Hồng Chiều

- Lưu: VT, QLNS(P).

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-24T13:57:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Hồng Chiều<chieunhstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-24T14:39:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!